
Contacto

Teléfono 985402858
Fax 985403676
Correo Electrónico goyo@ayuntamientodellanes.com

Dirección Postal

Nemesio Sobrino, s/n
(33500) LLanes (Asturias) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAN001/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2019 a
las 12:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Concejos LLanes-Ribadedeva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UkT%2BYxBXIw0%3D

Objeto del Contrato: suministro o acopio de zahorra natural o material de rechazo procedente de cantera
para adecuacion de caminos en el concejo de llanes

Valor estimado del contrato 19.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Clasificación CPV
14212100 - Guijarros y grava.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES PANCHO S.L.
Identificador empresa B33393349

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UkT%2BYxBXIw0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=938b5312-cf00-4a4a-bcd5-72be4ae51a0e


Precio de la oferta más baja 16.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.940 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MAN001/2019
Fecha de Formalización 16/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación R E S U E L V O:

Primero.- Adjudicar el contrato de suministro “SUMINISTRO DE ZAHORRA NATURAL/MATERIAL DE RECHAZO PARA
ADECUACIÓN DE CAMINOS MAN001/2019”, en la cantidad de 16.940,00 € (IVA incluido), hasta el 12 de septiembre de
2019, y de conformidad con los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas que formarán parte del
contrato, a la sociedad TRANSPORTES Y EXCAVACIONES PANCHO S.L.

Segundo.- Eximir, al único licitador presentado y admitido al procedimiento de licitación, de la obligación establecida en el
art. 159.4 a) según el informe jurídico al que hace referencia el último CONSIDERANDO.

Tercero.- Notificar al adjudicatario, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES PANCHO S.L. y, en su representación a don
Francisco Noriega González, a los efectos de la firma de aceptación de la presente Resolución de adjudicación que
sustituirá a la formalización del contrato, según el art. 159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, en el plazo máximo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación.

Cuarto.- Notificar la siguiente Resolución a los servicios de Intervención y Tesorería de la Mancomunidad para su
conocimiento a efectos oportunos, así como su publicación en la Plataforma de Contratación del Estado en el plazo de 15
días.
Llanes a 12 de julio de 2019.
Lo manda y firma Ante mí
EL PRESIDENTE EL SECRETARIO EN FUNCIONES

Enrique Riestra Rozas. Luis Antonio Pueyo Mateo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2019 a las 10:19

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 14:00



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: p=(pm*mo)/oExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OVTrp%2BIbasSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004245548 |  2019-762662 | Tue, 16 Jul 2019 12:25:47:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153836505376363565572015560654193785439 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OVTrp%2BIbasSugstABGr5A%3D%3D

